
Neįgalumo ar dalyvumo lygio nustatymas 

Jei ilgalaikiai sveikatos sutrikimai trukdo aktyviai gyventi, gali būti nustatyta 

negalia. 

Jei vaikui ar suaugusiam reikia pagalbos dėl riboto savarankiškumo, gali būti 

gali būti nustatomi individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos 

poreikiai. 

1. Reikia kreiptis į gydantį gydytoją. Gydytojas, nustatęs diagnozę, parengia 

siuntimą ir medicininius dokumentus į Asmens su negalia teisių apsaugos 

agentūrą (Agentūra). 

2. Per 60 darbo dienų nuo siuntimo parengimo reikia kreiptis į Agentūrą su 

reikalingais dokumentais. Kokie reikalingi dokumentai galite pamatyti 

paspaudę ant mėlynos nuorodos: https://anta.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/neigalumo-

lygio-nustatymas/ 

3. Agentūros specialistai kartu su Jumis užpildys klausimyną ir išsiaiškins 

Jūsų individualius poreikius įvairiose gyvenimo srityse, pasiūlys Jums sudaryti 

pagalbos planą ir įvertins gydytojo pateiktus duomenis apie sveikatą. 

4. Agentūra priima sprendimus per 20 darbo dienų ir informuoja apie 

nustatytą neįgalumo (vaikams) ar dalyvumo (suaugusiems) lygį, sudarytą 

pagalbos planą ir individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos 

poreikį. Dokumentus Jums atsiunčia paštu. 

5. Kai nustatytas neįgalumo ar dalyvumo lygis, reikia kreiptis į SODRĄ su 

prašymu skirti šalpos negalios ar negalios pensiją. 

6. Kai įvertinti individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensavimo poreikiai, 

reikia kreiptis į savivaldybės Socialinės paramos skyrių su prašymu skirti 

individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensaciją. 



Individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacija – tai mėnesinė piniginė 

išmoka, skiriama asmenims, kuriems nustatyti individualios pagalbos teikimo 

išlaidų kompensacijos poreikiai. 

Individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos dydžiai: 

· asmenims, kuriems nustatytas I lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų 

kompensacijos poreikis – 2,6 (540,80 Eur) tikslinių kompensacijų bazės 

dydžio; 

· asmenims, kuriems nustatytas II lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų 

kompensacijos poreikis – 1,9 (395,20 Eur) tikslinių kompensacijų bazės 

dydžio; 

· asmenims, kuriems nustatytas III lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų 

kompensacijos poreikis – 1,1 (228,80 Eur) tikslinių kompensacijų bazės 

dydžio; 

· asmenims, kuriems nustatytas IV lygio individualios pagalbos teikimo 

išlaidų kompensacijos poreikis – 0,6 (124,80 Eur) tikslinių kompensacijų 

bazės dydžio. 

Tikslinių kompensacijų bazinis dydis - 208 Eur. 

· I poreikių lygis nustatomas žmogui, kuriam dėl ilgalaikio ar negrįžtamo 

organizmo funkcijų sutrikimo išsivysto negalia, dėl kurios jis yra visiškai 

nesavarankiškas, negeba orientuotis ar judėti ir jam reikalinga nuolatinė kito 

asmens pagalba ar slauga. 

· II poreikių lygis nustatomas žmogui, kuriam dėl ilgalaikio ar negrįžtamo 

organizmo funkcijų sutrikimo išsivysto negalia, dėl kurios jis turi didelių 

savarankiškumo, galimybės orientuotis ar judėti sunkumų, dėl kurių jam 

reikalinga kito asmens pagalba ar slauga nuo 6 iki 10 valandų per parą. 



· III poreikių lygis nustatomas žmogui, kuriam dėl ilgalaikio ar negrįžtamo 

organizmo funkcijų sutrikimo išsivysto negalia, dėl kurios asmuo turi vidutinių 

savarankiškumo ir dalyvavimo visuomeniniame gyvenime sunkumų, dėl kurių 

jam reikalinga kito asmens pagalba nuo 4 iki 6 valandų per parą. 

· IV poreikių lygis nustatomas žmogui, kuriam dėl ilgalaikio ar negrįžtamo 

organizmo funkcijų sutrikimo išsivysto negalia, dėl kurios asmuo turi nedidelių 

savarankiškumo ir dalyvavimo visuomeniniame gyvenime sunkumų, dėl kurių 

jam reikalinga kito asmens pagalba ne ilgiau kaip 4 valandas per parą. 

Individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos paslaugą galima 

užsisakyti Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos (SPIS) 

svetainėje www.spis.lt arba Druskininkų savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriuje adresu: Vilniaus al. 18, Druskininkai. 

 


